

Ad 5

Informacja z działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Bielsku Podlaskim w 2018 r.

Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Rekreacji oraz Rodziny, Zdrowia, Promocji Miasta i Współpracy ze Społecznościami Lokalnymi

Członek Komisji Danuta Karniewicz zwróciła się z następującymi pytaniami:

1. Co gwarantuje Program „Opieka 75+” mieszkańcowi, który ukończył 75 lat i nie korzysta z pomocy MOPS?
2. Z jakich dobrodziejstw odpłatnie i nieodpłatnie może korzystać osoba objęta Programem Opieka 75+?

Stanowisko Burmistrza Miasta:

Burmistrz Miasta wyjaśnia, że w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Bielsku Podlaskim Program „Opieka 75+” realizowany jest od lipca 2018 r. Jest on adresowany do gmin: miejskich, wiejskich, miejsko – wiejskich do 60 tys. mieszkańców, które realizują usługi opiekuńcze samodzielnie. Strategicznym celem programu jest poprawa dostępności do usług opiekuńczych, w tym specjalistycznych usług opiekuńczych, dla osób w wieku 75 lat i więcej. Gminy, które przystępują do realizacji programu uzyskują finansowe wsparcie w realizacji usług opiekuńczych, w tym specjalistycznych usług opiekuńczych, dla osób w wieku 75 lat i więcej, do 50% przewidywanych kosztów realizacji zadania. W 2019 r. program realizowany jest w rozszerzonej formie, tj. jest skierowany nie tylko do osób samotnych w wieku 75 lat i więcej, ale także do osób pozostających w rodzinach.

Jak wynika z zapisów programu – osoba w wieku powyżej 75 roku życia może skorzystać z programu wyłącznie w zakresie usług opiekuńczych jako świadczenia z pomocy społecznej. Na jej rzecz pracownicy ośrodka wykonują usługi opiekuńcze w wymiarze dostosowanym do oczekiwań przy uwzględnieniu możliwości kadrowych. W zależności od posiadanego przez świadczeniobiorcę dochodu usługi opiekuńcze są świadczone nieodpłatnie (czyli osoba nie ponosi odpłatności) lub za odpłatnością (częściową lub całkowitą). Szczegółowe kwestie przyznania usług opiekuńczych są określone w Uchwale Nr XXXI/203/13 Rady Miasta Bielsk Podlaski z dnia 30 kwietnia 2013 r. w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, w tym specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania.

Największą i wymierną korzyść z programu „Opieka 75+” osiąga gmina, która może otrzymać dofinansowanie do 50% kosztów realizacji programu, czyli kosztów wynagrodzeń osób świadczących usługi opiekuńcze.

3. Czy Stowarzyszenie Integracyjnej Wspólnoty Barka w Chudobczycach, jest najbliższym położonym od Bielska Podlaskiego ośrodkiem dla bezdomnych?
4. Ile osób skierowano do Stowarzyszenia Integracyjnego Wspólnoty Barka w Chudobczycach?

Zestawienie opinii i wniosków Komisji Rady Miasta
oraz stanowisk Burmistrza Miasta Bielsk Podlaski do materiałów przedkładanych
pod obrady VII sesji Rady Miasta Bielsk Podlaski.

Stanowisko Burmistrza Miasta:

Burmistrz Miasta wyjaśnia, że w schronisku dla bezdomnych prowadzonym przez Stowarzyszenie Integracyjne Wspólnoty Barka w Chudobczycach (województwo wielkopolskie, gmina Kwilicz) przebywa od lutego 2018 r. jedna osoba (str. 13 Informacji z działalności MOPS), która ostatnie zameldowanie posiada w Bielsku Podlaskim. Pracownicy i wolontariusze Wspólnoty Barka sprowadzili tę osobę za jej zgodą i aktywnym udziałem z Holandii do Chudobczyc. W roku 2018 zostało zawarte porozumienie pomiędzy Dyrektorem MOPS, a zarządem Stowarzyszenia Integracyjnego Wspólnoty Barka w Chudobczycach w sprawie zapewnienia miejsca w schronisku dla osób bezdomnych byłemu mieszkańcowi. W tej sprawie została wydana stosowna decyzja administracyjna. Osoba ta nadal przebywa w tym schronisku, a MOPS ponosi koszty jej pobytu. Jest to jedyna osoba, która przebywa w schronisku, a jej pobyt trwa również w roku 2019.

Na terenie miasta Bielsk Podlaski i powiatu bielskiego nie funkcjonują placówki dla osób bezdomnych. Placówki z miasta Białegostoku również są przepełnione i najczęściej nie ma w nich wolnych miejsc dla osób bezdomnych z gmin ościennych.

Komisja zapoznała się z przedłożoną informacją.

Komisja do spraw Inwestycji, Gospodarki Przestrzennej i Komunalnej, Rozwoju Gospodarczego oraz Porządku i Bezpieczeństwa Publicznego

Członek Komisji Tomasz Sulima zwrócił się z pytaniem czy informacja w zakresie pobytu 1 osoby bezdomnej pochodzącej z naszego miasta w Schronisku dla Bezdomnych w Chudobczycach dotyczy utrzymania ww. osoby za cały 2018 rok? Jeżeli nie, to przez jaki okres ta osoba była objęta opieką?

Stanowisko Burmistrza Miasta:

Burmistrz Miasta wyjaśnia, że osoba bezdomna pochodząca z naszego miasta przebywa w schronisku dla bezdomnych w Chudobczycach od lutego 2018 r. do dnia dzisiejszego. Podane w informacji koszty utrzymania dotyczą ww. okresu.

Komisja zapoznała się z przedłożoną informacją.

Komisja Finansów i Budżetu Miasta

Komisja zapoznała się z przedłożoną informacją.